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Załącznik do decyzji
                                                                                   znak WSTII.420.13.2026.MM

                                                                                                z dnia 03 czerwca 2026r.

Charakterystyka przedsięwzięcia

Projektowane przedsięwzięcie polega na zmianie lasu o powierzchni 0,05 ha na 
użytek rolny na działce nr 670 o powierzchni ogólnej 8,4775 ha położonej w obrębie 
miejscowości Wyk, gmina Zbójna, powiat łomżyński, województwo podlaskie. 

Przedsięwzięcie przeznaczone do zmiany składa się z jednego konturu LsVI 
zlokalizowanego w północno-wschodniej części podwórza gospodarskiego. Kontur Ls 
przeznaczony do zmiany stanowi teren położony w obrębie działki siedliskowej 
zabudowanej budynkami inwentarskimi i gospodarczymi gospodarstwa rolnego oraz 
budynkami mieszkalnymi ( w tym jeden w budowie) i infrastrukturą  w tym w 
sąsiedztwie zbiornika na gnojowicę, silosów na paszę w  zabudowie zagrodowej 
kolonijnej wsi Wyk. 

Bezpośrednie otoczenie konturu Ls  przeznaczonego do zmiany lasu na użytek 
rolny stanowią: 

 od południa dalsza część działki nr 670 stanowiąca siedlisko wnioskodawcy, 
 od wschodu i północy dalsza część ww. działki porośnięta podobnym 

drzewostanem ze zwarciem przerywanym, 
 od zachodu użytek rolny z pojedynczymi drzewami stanowiący komunikację 

wokół siedliska, a dalej  użytki rolne wnioskodawcy. 
 Najbliższe zabudowania na sąsiednich działkach (poza zabudowaniami 

mojego gospodarstwa) znajdują się ok. 180 m w kierunku południowym 
(działka nr 35/3) – budynek mieszkalny i budynki gospodarcze w zabudowie 
zagrodowej.

Krajobraz urozmaicony, typowo rolniczy, z malowniczo usytuowanymi małymi 
enklawami leśnymi pośród intensywnie wykorzystywanych użytków zielonych i 
gruntów ornych. We wschodniej części działki nr 670 usytuowane jest siedlisko 
gospodarstwa rolnego. 

Przedsięwzięcia obejmie 0,05 ha, co stanowi 0,59% działki nr 670. 
Powierzchnia w części porośnięta jest rzadkim drzewostanem sosnowym w wieku 
około 60 lat. Drzewostan po przejściu licznych silnych wiatrów został przerzedzony, a 
wiele drzew posiada krzywe strzały. W związku z tym reszta powierzchni pozbawiona 
drzewostanu okresowo stanowi miejsce przechowywania paszy dla hodowanych 
zwierząt (bele siana).

Ze względu na dotychczasowy sposób wykorzystania przedmiotowego 
wydzielenia Ls (w części użytek leśny w części jako miejsce składowania paszy) 
wnioskodawca planuję uproduktywnić. Po przejściu licznych silnych wiatrów został 
przerzedzony, a część drzew posiada krzywe strzały. Korony drzew są zdeformowane, 
a niektóre na skutek huraganów maja ubytki konarów. Ponadto drzewa uszkodzone 
przez silne wiatry utraciły zdolność poboru wody czego konsekwencją jest 
wydzielający się posusz. Brak jest podszytu i runa leśnego. Pozostała część 
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zadrzewienia poza fragmentem przeznaczonym do zmiany pozostanie w 
dotychczasowym użytkowaniu. Podsumowując na wnioskowanym terenie istnieje 
drzewostan o niskiej równowadze biologicznej i odporności na działanie czynników 
zewnętrznych. 

Przedmiotowy drzewostan rosnący bezpośrednio przy siedlisku utrudnia 
prowadzenie gospodarstwa. Dlatego też teren przeznaczony do zmiany przyczyni się 
do jego racjonalnego zagospodarowania jako użytek rolny i będzie wykorzystywany 
do jako wybieg dla hodowanych cieląt. Wybieg dla cieląt przynosi szereg korzyści 
zdrowotnych, behawioralnych i hodowlanych. Główne zalety to lepsza kondycja 
zdrowotna, szybszy rozwój oraz wyższy poziom dobrostanu.  Należy pamiętać, że 
całoroczne oborowe utrzymywanie zwierząt niesie za sobą wiele trudności i schorzeń, 
głównie nóg i racic. Ponadto zakup ziemi rolnej w okolicy w dzisiejszych czasach, gdzie 
rolnictwo bardzo dynamicznie się rozwija, jest praktycznie niemożliwe.

Lokalizacja konturu zdecydowanie utrudnia prawidłowe funkcjonowanie 
istniejącej zagrody gospodarskiej, na której zlokalizowane są budynki gospodarczo-
magazynowe i budynek mieszkalny.

Inwestor zgodnie z przyjętym projektem zagospodarowania przewiduje usunąć 
drzewa, krzewy i karpy, następnie teren zostanie wyrównany i po wykonaniu szeregu 
zabiegów agrotechnicznych opisany fragment konturu zostanie właściwie 
zagospodarowany. Ze względu na lokalizację drzew oraz potrzeby wynikające z 
prowadzonej działalności rolniczej i właściwego zagospodarowania siedliska, drzewa 
przeznaczono do usunięcia.

W związku z powyższym w trakcie realizacji,  zmiana sposobu użytkowania 
wydzielenia wymaga szeregu prac szczególnie polegających na: 

 wycince drzew piłą mechaniczną, 
 usunięciu karp po wyciętych  drzewach mulczerem, 
 zagospodarowanie gałęzi i karp, 
 wyrównanie terenu,  
 zabiegi agrotechniczne ( w tym zasianie trawy). 
Na etapie realizacji przedsięwzięcia sprzęt używany do wycinki drzew oraz 

maszyny do zrywki będą każdorazowo (codziennie) dostarczane na teren inwestycji.  
Sprzęt przed dostarczeniem go na powierzchnie każdorazowo będzie sprawdzany  
pod względem szczelności, aby wyeliminować ewentualne wycieki np. oleju bądź 
paliwa. Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest objęty ochroną prawną na 
podstawie ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz.U. 2024.1292 j.t)

Z uwagi na rodzaj, skalę i zakres przedsięwzięcia oraz jego położenie w 
odległości od wschodniej granicy państwa ok. 151 km nie stwierdza się możliwości 
transgranicznego oddziaływania na środowisko, a tym bardziej znaczącego 
transgranicznego oddziaływania na środowisko wskutek realizacji przedsięwzięcia.

Przedsięwzięcie położone jest na terenie objętym ochroną prawną na podstawie 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2026r, poz.13 t.j. ) tj. w 
Obszarze Chronionego Krajobrazu ,,Równina Kurpiowska i Dolina Dolnej Narwi”, 
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wyznaczonego uchwałą Nr VI/44/19 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia  18 
lutego 2019 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Równina Kurpiowska i 
Dolina Dolnej Narwi. Realizacja inwestycji nie spowoduje złamania zakazów 
obowiązujących na ww. obszarze. 

 Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w zlewni Jednolitej Części Wód 
Powierzchniowych (JCWP) o nazwie: „Kanał Kuzie” kod: PLRW200010265149, która 
jest monitorowaną częścią wód, jej status określono jako silnie zmienioną część wód, 
stan ogólny oceniony został jako zły, a z oceny stanu wynika, iż jest ona zagrożona 
ryzykiem nieosiągnięcia celu środowiskowego.

Pod względem hydrograficznym, przedmiotowe przedsięwzięcie znajduje się w 
jednolitej części wód podziemnych o kodzie PLGW200050. Stan ilościowy i chemiczny 
ww. jednolitej części wód podziemnych określony został jako dobry, a ocena ryzyka 
nieosiągnięcia celów środowiskowych – nie zagrożona.

W strefie oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia nie występują obszary 
parków narodowych, rezerwatów przyrody, leśnych kompleksów promocyjnych, 
ochrony uzdrowiskowej oraz obszary, na których znajdują się pomniki przyrody czyli 
tereny, dla których obiekt ten mógłby stanowić szczególne zagrożenie. W strefie 
oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia nie występują również siedliska 
przyrodnicze podlegające ochronie oraz gatunki roślin rodzimych dziko występujących 
objętych ochroną gatunkową ścisłą i częściową. Środowisko analizowanego terenu 
oraz jego otoczenie posiada cechy środowiska kulturowego, ukształtowanego pod 
wpływem czynników antropogenicznych. 

 Planowane przedsięwzięcie nie jest powiązane przestrzennie z innymi 
przedsięwzięciami polegającymi na zmianie lasu na użytek rolny. Zatem należy uznać, 
że w trakcie realizacji przedsięwzięcia nie dojdzie do kumulowania się oddziaływań 
przedsięwzięć na analizowanym obszarze. Przedsięwzięcie nie jest zaliczane do 
zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii, o których mowa 
w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i 
ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych decydujących o 
zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej 
awarii (Dz. U. z 2016 poz. 138). Realizacja przedmiotowego zamierzenia nie niesie ze 
sobą zagrożenia dla zdrowia ludzi.

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Białymstoku

Marcin Muczyński
     Naczelnik Wydziału Spraw Terenowych II w Łomży
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